



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 27 июня 2019 г. № 178

О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В целях приведения правовых актов в соответствие с распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от 17 октября 2018 г. № 862-РГ «О переименовании государственного бюджетного учреждения «Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)», в связи со структурными изменениями исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 16 апреля 2013 г. № 386-р «О проведении Конкурса «Лучшие товары Якутии» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Бычкова К.Е.»;

2) в приложении № 1:

а) в абзаце первом слова «Первый заместитель» заменить словом «Заместитель»;

б) вывести из состава комиссии президента Союза «Торгово-промышленная палата Республики Саха (Якутия)», заместителя председателя;

в) ввести в состав членом комиссии президента Союза «Торгово-промышленная палата Республики Саха (Якутия)» (по согласованию);

г) в абзаце десятом слово «спорта» заменить словами «по физической культуре и спорту»;

д) в абзаце девятнадцатом слова «Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)»;

е) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«генеральный директор автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Дом дружбы народов имени А.Е. Кулаковского»;

3) абзац четвертый пункта 2.1 приложения № 2 признать утратившим силу;

4) в приложении № 3:

а) в пунктах 3.2, 4.2, 4.3 слова «Союз «Торгово-промышленная палата Республики Саха (Якутия)» (по согласованию)» исключить;

б) в пункте 4.2 графу «Исполнитель» дополнить словами «ФБУ “Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Саха (Якутия)” (по согласованию)».

2. Внести изменение в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 мая 2013 г. № 135 «О Концепции развития государственно-частного партнерства в Республике Саха (Якутия)», заменив в подпункте «в» пункта 16 раздела III Концепции развития государственно-частного партнерства в Республике Саха (Якутия) слова «Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)» словами «Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)».

3. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 декабря 2013 г. № 437 «Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Республики Саха (Якутия) по принципу “одного окна”» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Бычкова К.Е.»;

2) в абзаце шестом пункта 1.4 Регламента сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Республики Саха (Якутия) по принципу «одного окна» слова «Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)».

4. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2014 г. № 283-р «О Межведомственной комиссии по созданию IT-парка (первого этапа создания Парка высоких технологий) в г. Якутске» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце четвертом слова «министр связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)»;

б) в абзаце пятом слова «министр инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

в) в абзаце десятом слова «заместитель министра архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель министра строительства Республики Саха (Якутия)»;

в) в абзаце четырнадцатом слова «заместитель генерального директора государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель генерального директора государственного бюджетного учреждения “Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)”»;

г) слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр экономики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия)»;

2) в пункте 4.1 Положения о Межведомственной комиссии по созданию IT-парка (первого этапа создания Парка высоких технологий) в г. Якутске") слова «Министерство связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)».

5. Внести в Состав Экономического совета при Правительстве Республики Саха (Якутия), утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 19 июня 2014 г. № 169, следующие изменения:

1) вывести из состава министра по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия);

2) слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр экономики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр экономики Республики Саха (Якутия)»;

3) слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)»;

4) слова «министр инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

5) слова «руководитель Департамента по внешним связям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия)»;

б) слова «руководитель государственного бюджетного учреждения «Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «руководитель государственного бюджетного учреждения «Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)».

6. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 сентября 2014 г. № 985-р «Об определении исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «утвержденную Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 14 мая 2011 г. № 640 “О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)”» заменить словами «утвержденную Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 28 сентября 2018 г. № 5 “О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)”»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Балабкину О.В.»;

3) в приложении к постановлению:

а) в пункте 4 слова «Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)»;

б) в пункте 179 слова «Государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Дирекция биологических ресурсов и особо охраняемых природных территорий Министерства охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Дирекция биологических ресурсов и особо охраняемых природных территорий Республики Саха (Якутия)»;

в) в пункте 180 слова «Государственное казенное учреждение Республики Саха (Якутия) «Служба обеспечения деятельности Министерства охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Государственное казенное учреждение Республики Саха (Якутия) «Центр ресурсного обеспечения Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)»;

г) в пункте 186 слова «Автономное учреждение Республики Саха (Якутия) «Агентство реализации креативных технологий и инноваций культуры Арктики» заменить словами «Автономное учреждение Республики Саха (Якутия) «Республиканский Дом народного творчества и социально-культурных технологий».

7. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 января 2017 г. № 12 «Об утверждении Регламента формирования прогноза потребности экономики Республики Саха (Якутия) в специалистах с высшим и средним профессиональным образованием» следующие изменения:

1) в пункте 10 слова «Дьячковского А.П.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

2) в приложении № 1 к постановлению:

а) абзац пятый пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)»;

б) в пункте 5.1 слова «Министерством инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерством экономики Республики Саха (Якутия)»;

в) в пунктах 5.2, 5.5.2, 5.7 слова «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экономики Республики Саха (Якутия)»;

г) в пункте 5.6:

в абзаце первом слова «Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)»;

в абзаце втором слова «Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)»;

3) в приложении № 2 к постановлению:

а) вывести из состава межведомственной рабочей группы министра инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия), министра по развитию институтов гражданского общества

Республики Саха (Якутия) и руководителя Департамента по лесным отношениям Республики Саха (Якутия);

б) ввести в состав межведомственной рабочей группы министра экономики Республики Саха (Якутия);

в) наименования должностей «Министр архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)», «Министр охраны природы Республики Саха (Якутия)», «Министр по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)», «Министр спорта Республики Саха (Якутия)», «Председатель Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по делам Арктики», «Первый заместитель министра связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)», «Первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)», «Генеральный директор государственного бюджетного учреждения «Агентство инвестиционного развития Республики Саха (Якутия)» изложить в следующей редакции:

«Министр строительства Республики Саха (Якутия)», «Министр экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)», «Министр по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)», «Министр по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)», «Министр по развитию Арктики и делам народов Севера Республики Саха (Якутия)», «Первый заместитель министра инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)», «Первый заместитель министра сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)», «Генеральный директор государственного бюджетного учреждения «Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)».

4) в приложении № 3 к постановлению:

а) в графе 3 строки 1 слова «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства РС(Я)» заменить словами «Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

б) в графе 3 строки 2 слова «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства РС(Я)» заменить словами «Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

в) в графе 5 строки 7 слова «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экономики Республики Саха (Якутия)»;

г) в графе 5 строки 8 слова «Агентство инвестиционного развития РС(Я)» заменить словами «Агентство по привлечению инвестиций и поддержке экспорта Республики Саха (Якутия)»;

